у *Erste Donau-Dampfschiffahrts-Gesellschaft*, у којем је до маја 1912. прошао пут од бродског морнара до првог капетана брода. Год. 1922. положио је и испит за звање капетана пристаништа и на том радном месту остао је у Тителу све до своје смрти у саобраћајној несрећи.

⁷ Упореди с писањем „Правде“, Београд 20. октобар (2. новембар по н.к.) 1918, стр. 2: *Последње пакости*.

⁸ Исто, стр. 1: *Како смо ослобођени*.

⁹ Понтонски мост оштећен је још 1. новембра (по н.к.). Види „Правда“, 22. октобра (4. новембар по н.к.) 1918, стр. 2: *Коначно уништење мостова*. Дана 3. нов. Немци су у 2.14 часова бацили у ваздух остатке гвозденог жел. моста. У вечерњим часовима запаљен је „сувоземни део дрвеног, тзв. ратног моста који води од Саве до земунске железничке станице“.

¹⁰ Изјава Драгише Ераковића, дата у Завичајном музеју Земунa, 7. маја 1969. године: „Ова акција изведена је 2. новембра 1918. Из-

ненађује ме вест у Правди од 24. октобра 1918, на стр. 2, у којој је објављено када сам се вратио из заробљеништва. Тај датум је померен: 5. новембра било је већ све готово — Земун је ослобођен.“ Брод је касније добио име „Војвода Мишић“.

¹¹ Б. Храбак и Д. Јанковић, *Политика и напори Србије у ратној 1918. години*, Београд 1968, стр. 187.

¹² Правда, Београд 24. октобра (6. новембра по н.к.) 1918, стр. 1 и 2: *Српска војска у Земуну*.

¹³ Изјава Радована П. Радовановића, пешадијског пуковника у пензији и резерви, оверена у I кварту Управе града Београда, бр. 8098, 26. марта 1936: потписани уверава сваку власт „да се је капетан пок. Андрија Јелача...